P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLIII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quarta – Feira – 11 de Março de 2009  -  Nº 3358

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
 DECRETO Nº. 19212/2009

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei
Municipal N.º 6200, Art. , Inciso , de 23/12/2008.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 1.165.222,59 (HUM MILHAO E CENTO E SESSENTA E CINCO MIL E

DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQÜENTA E NOVE CENTAVOS), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONTROLADORIA INTERNA GOVERNO-C.I.G
03.01.00 3.3.90.36.44   04.124.0001.2.020 OUTROS SERV TERC PF - PGTO ANTECIP 10.800,00
03.01.00 4.4.90.52.19   04.124.0001.2.020 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DADOS 600,00
03.01.00 4.4.90.52.08   04.124.0055.1.592 COLECOES MAT BIBLIOGRAFICOS 1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAOSOCIAL - SEMCOS
05.01.00 3.3.90.30.07   04.131.0001.2.001 GENEROS DE ALIMENTACAO 3.000,00
05.01.00 3.3.90.30.17   04.131.0001.2.001 MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS 5.000,00
05.01.00 3.3.90.30.21   04.131.0001.2.001 MATERIAL COPA E COZINHA 3.000,00
05.01.00 3.3.90.30.22   04.131.0001.2.001 MATERIAL LIMPEZA E HIGIENIZACAO 4.000,00

SECRET MUN.PLANEJAMENTO E ORCAMENTO-SEMPLO
07.01.00 4.4.90.52.02   04.122.0001.2.013 APARELHOS MEDICAO E ORIENTACAO 2.000,00

SECRETARIA MUNIC. DA FAZENDA -SEMFA
08.01.00 3.3.90.93.00   28.846.0000.8.023 INDENIZACOES E RESTITUICOES 35.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTE ECULTURA - SEMAC
12.01.00 3.3.90.36.44   13.122.0001.2.004 OUTROS SERV TERC PF - PGTO ANTECIP 6.000,00
12.01.00 3.3.90.39.99.99   13.392.0028.1.353 OUTROS SERV TERC - PESSOA JURIDICA 36.000,00

SECRET.MUNICIP.SERVICOS URBANOS-SEMSUR
14.01.00 3.3.90.39.99.01   15.452.0034.2.408 GESTÃO DE LIMPEZA PÚBLICA 29.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
15.01.00 3.3.90.30.04   18.122.0001.2.011 GAS ENGARRAFADO 200,00
15.01.00 3.3.90.30.22   18.122.0001.2.011 MATERIAL LIMPEZA E HIGIENIZACAO 1.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS
16.02.00 3.3.90.30.39   10.122.0001.2.015 MATERIAL MANUTENCAO VEICULOS 2.218,00
16.02.00 3.3.90.36.14   10.122.0001.2.015 LOCACAO DE IMOVEIS 8.980,00
16.02.00 3.3.90.30.23   10.301.0021.2.267 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 31.000,00
16.02.00 3.3.90.39.27   10.301.0021.2.268 FORNECIMENTO ALIMENTACAO 6.000,00
16.02.00 3.3.90.39.10   10.301.0021.2.276 LOCACAO DE IMOVEIS 37.600,00
16.02.00 3.3.90.36.14   10.301.0022.2.283 LOCACAO DE IMOVEIS 15.030,00
16.02.00 4.4.90.51.02.99   10.302.0021.1.264 EDIFICAÇÕES, INSTAL E EQUIP P/OBRAS 15.714,59
16.02.00 4.4.90.51.04.99   10.302.0021.1.274 OBRAS DE BENFEITORIA E MELHORIA 30.000,00
16.02.00 4.4.90.52.24   10.304.0023.2.292 MOBILIARIO EM GERAL 2.000,00
16.02.00 4.4.90.52.99   10.304.0023.2.292 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.880,00
16.02.00 4.4.90.52.19   10.305.0023.1.296 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DADOS 6.500,00
16.02.00 4.4.90.52.24   10.305.0023.1.296 MOBILIARIO EM GERAL 15.000,00
16.02.00 3.3.90.32.00   10.305.0023.2.293 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 2.500,00
16.02.00 3.3.90.36.14   10.305.0023.2.293 LOCACAO DE IMOVEIS 32.000,00

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 11 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3358 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO,   LOGIST.E SERVICOS INTERNOS - SEMAS I
18.01.00 3.1.90.09.00   04.122.0001.2.014 SALARIO-FAMILIA 400.000,00
18.01.00 3.1.90.11.01   04.122.0001.2.014 VENCIMENTOS 392.000,00

DEPARTAMENTO DE OBRASDEO
21.02.00 4.4.90.51.03.99   15.451.0031.1.377 OBRAS DE URBANIZACAO 29.100,00
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES 1.165.222,59

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente  de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item II e III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

CONTROLADORIA INTERNA GOVERNO-C.I.G
03.01.00 3.3.90.39.70   04.124.0055.1.592 AQUISICAO SOFTWARE DE APLICACAO 11.800,00
03.01.00 4.4.90.52.19   04.124.0055.1.592 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DADOS 600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAOSOCIAL - SEMCOS
05.01.00 4.4.90.52.17   04.131.0054.1.582 EQUIPAMENTOS P/AUDIO, VIDEO E FOTO 15.000,00

SECRETARIA MUN.   DE SEGURANÇA ETRANSITO - SEMSET
06.01.00 3.3.90.39.99.99   06.125.0014.1.187 OUTROS SERV TERC - PESSOA JURIDICA 330.000,00

SECRET MUN.PLANEJAMENTO E ORCAMENTO-SEMPLO
07.01.00 3.3.90.35.00   04.122.0001.2.013 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEMDEC
11.01.00 4.4.90.51.03.99   22.661.0044.1.492 OBRAS DE URBANIZACAO 36.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTE ECULTURA - SEMAC
12.01.00 3.3.90.39.99.99   13.122.0001.2.004 OUTROS SERV TERC - PESSOA JURIDICA 6.000,00

SECRET.MUNICIP.SERVICOS URBANOS-SEMSUR
14.01.00 3.3.90.39.99.01   15.452.0034.2.408 GESTÃO DE LIMPEZA PÚBLICA 29.100,00
14.01.00 3.3.90.39.99.02   15.452.0034.2.408 GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 97.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
15.01.00 3.3.90.39.01   18.122.0001.2.011 ASSINATURA PERIODICO E ANUIDADE 1.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS
16.02.00 3.3.90.30.99   10.122.0001.2.015 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 2.218,00
16.02.00 3.3.90.39.08   10.122.0001.2.015 MANUTENCAO DE SOFTWARE 24.010,00
16.02.00 3.3.90.39.99.99   10.301.0021.2.267 OUTROS SERV TERC - PESSOA JURIDICA 15.714,59
16.02.00 3.3.90.30.36   10.301.0021.2.268 MATERIAL HOSPITALAR 6.000,00
16.02.00 3.3.90.36.14   10.301.0021.2.276 LOCACAO DE IMOVEIS 37.600,00
16.02.00 4.4.90.52.04   10.301.0022.1.281 APAR EQ UTEN MED ODON LAB HOSP 61.000,00
16.02.00 3.3.90.30.16   10.304.0023.2.292 MATERIAL DE EXPEDIENTE 4.880,00
16.02.00 3.3.90.30.35   10.305.0023.2.293 MATERIAL LABORATORIAL 2.500,00
16.02.00 3.3.90.39.10   10.305.0023.2.293 LOCACAO DE IMOVEIS 32.000,00
16.02.00 3.3.90.39.99.99   10.305.0023.2.293 OUTROS SERV TERC - PESSOA JURIDICA 21.500,00

SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO,   LOGIST.E SERVICOS INTERNOS - SEMAS I
18.01.00 3.1.90.11.01   04.122.0001.2.014 VENCIMENTOS 400.000,00

DEPARTAMENTO DE OBRASDEO
21.02.00 4.4.90.51.03.99   15.451.0031.1.377 OBRAS DE URBANIZACAO 29.100,00
TOTAL DE ANULAÇÕES 1.165.222,59

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 05 de Janeiro de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
PREFEITO  MUNICIPAL

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 11 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3358 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

 PORTARIA Nº. 10/2009

O SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso de suas atribuições legais, autorizado pelo Decreto n.º 15420
de 04/01/2005.

RESOLVE:

Art. 1º - Efetuar o Remanejamento de R$ 671.970,00 (SEISCENTOS E SETENTA E HUM MIL E NOVECENTOS E SETENTA
REAIS), para acréscimo dos seguintes sub-elementos da despesa orçamentária, conforme segue:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SEMDER
10.01.00 3.3.90.30.04   20.122.0001.2.006 GAS ENGARRAFADO                                                                                      500,00

10.01.00 3.3.90.30.07   20.122.0001.2.006 GENEROS DE ALIMENTACAO 1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEMDEC
11.01.00 3.3.90.36.99   23.695.0043.2.473 OUTROS SERV TERC - PESSOA FISICA 2.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS
16.02.00 3.3.90.30.17   10.122.0001.2.015 MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS 6.000,00
16.02.00 3.3.90.39.10   10.122.0001.2.015 LOCACAO DE IMOVEIS 15.070,00
16.02.00 3.3.90.30.21   10.301.0021.2.268 MATERIAL COPA E COZINHA 3.000,00
16.02.00 3.3.90.39.36   10.302.0021.2.263 SERV MEDICO HOSP ODONT LABORATORIAL 2.000,00
16.02.00 3.3.90.30.36   10.304.0023.2.292 MATERIAL HOSPITALAR 1.000,00
16.02.00 4.4.90.52.19   10.304.0023.2.292 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DADOS 11.800,00
16.02.00 4.4.90.52.19   10.305.0023.1.296 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DADOS 7.500,00
16.02.00 3.3.90.30.01   10.305.0023.2.294 COMBUSTIVEIS LUBRIF AUTOMOTIVOS 6.500,00
16.02.00 3.3.90.30.18   10.305.0023.2.294 MATERIAL MEDICAMENT USO VETERINARIO 15.600,00

SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO,   LOGIST.E SERVICOS INTERNOS - SEMAS I
18.01.00 3.3.90.30.01   26.122.0001.2.018 COMBUSTIVEIS LUBRIF AUTOMOTIVOS 600.000,00
TOTAL DE ACRÉSCIMOS 671.970,00

Art. 2º - Os recursos para atender o disposto no artigo 1º, será o proveniente do remanejamento de redução dos seguintes sub-
elementos da despesa orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SEMDER
10.01.00 3.3.90.30.31   20.122.0001.2.006 SEMENTES MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 1.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEMDEC
11.01.00 3.3.90.36.10   23.695.0043.2.473 PRO-LABORE CONSULTORES EVENTUAIS 2.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS
16.02.00 3.3.90.30.21   10.122.0001.2.015 MATERIAL COPA E COZINHA 5.000,00
16.02.00 3.3.90.30.22   10.122.0001.2.015 MATERIAL LIMPEZA E HIGIENIZACAO 1.000,00
16.02.00 3.3.90.39.08   10.122.0001.2.015 MANUTENCAO DE SOFTWARE 15.070,00
16.02.00 3.3.90.39.16   10.301.0021.2.267 MANUTENCAO CONSERV VEICULOS 2.000,00
16.02.00 3.3.90.30.16   10.301.0021.2.268 MATERIAL DE EXPEDIENTE 3.000,00
16.02.00 3.3.90.30.16   10.304.0023.2.292 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1.000,00

16.02.00 4.4.90.52.24   10.304.0023.2.292 MOBILIARIO EM GERAL 2.000,00
16.02.00 4.4.90.52.30   10.304.0023.2.292 VEICULOS DE TRACAO MECANICA 5.000,00
16.02.00 4.4.90.52.99   10.304.0023.2.292 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 4.800,00
16.02.00 4.4.90.52.04   10.305.0023.1.296 APAR EQ UTEN MED ODON LAB HOSP 2.000,00
16.02.00 4.4.90.52.06   10.305.0023.1.296 APAR UTENSIL DOMESTICOS 1.000,00
16.02.00 4.4.90.52.17   10.305.0023.1.296 EQUIPAMENTOS P/AUDIO, VIDEO E FOTO 1.500,00
16.02.00 4.4.90.52.24   10.305.0023.1.296 MOBILIARIO EM GERAL 1.000,00
16.02.00 4.4.90.52.99   10.305.0023.1.296 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.000,00
16.02.00 3.3.90.30.07   10.305.0023.2.294 GENEROS DE ALIMENTACAO 1.000,00
16.02.00 3.3.90.30.11   10.305.0023.2.294 MATERIAL QUIMICO 15.600,00
16.02.00 3.3.90.30.12   10.305.0023.2.294 MAT COUDELARIA E/OU DE USO ZOOTEC 500,00
16.02.00 3.3.90.30.16   10.305.0023.2.294 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2.000,00
16.02.00 3.3.90.30.17   10.305.0023.2.294 MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS 1.000,00
16.02.00 3.3.90.30.35   10.305.0023.2.294 MATERIAL LABORATORIAL 2.000,00

SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO,   LOGIST.E SERVICOS INTERNOS - SEMAS I
18.01.00 3.3.90.30.39   26.122.0001.2.018 MATERIAL MANUTENCAO VEICULOS 600.000,00
TOTAL DEREDUÇÕES 671.970,00
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 12 de Janeiro de 2009.

VASNI BARBOSA DE OLIVEIRA
SECRETARIO  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E  ORÇAMENTO

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ca
ch

oe
iro

 d
e

Ita
pe

m
iri

m

Quarta - Feira, 11 de Março  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3358 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

I N D U S T R I A  E  C O M E R C I O

COMUNICADO

CARIOCA GRANITOS E MARMORES LTDA., torna público que
obteve da SEMMA a Anuência Prévia Ambienta nº 024/2008, com
validade, para atividade de desdobramento, aparelhamento e execução de
trabalhos em rochas ornamentais, situada à Rod. Cachoeiro x Alegre,  s/
nº,  Duas Barras -  Cachoeiro de Itapemirim/ES.

NF 1840

 COMUNICADO

JOSÉ  WAGNER PACHECO – torna público que obteve da SEMMA,
a  Licença Prévia nº 109/2006, para atividade de ofi cina mecânica,
situada na Aristóteles Gomes Viana nº 02 – Otton Marins - Cachoeiro de
Itapemirim/E.S.

NF  1839

 COMUNICADO

POSTO AMERICA EXPRESS LTDA ME, torna público que requereu á
SEMMA, Licença de Operação, para atividade de abastecimento de alccol
e derivados do refi no de petroleo e lavagem de veiculos, situada á Rua Drº
Deolindo 133/1356 – Baiminias - Cachoeiro de Itapemirim/ES.
  NF 1838

 COMUNICADO
BTA GRANITOS MÁRMORES LTDA, torna-se público que obteve da
SEMMA, a Licença Previa nº 129/2008, com validade até 19 de março
de 2009, para atividade de desdobramento, aparelhamento e execução de
trabalhos de rochas ornamentais,  situado na BR 101, s/nº  – Km 411 -
Safra - Cachoeiro de Itapemirim/ES.
    NF 1841

COMUNICADO

DEPES COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - torna
publico que requereu à  SEMMA a Licença de Operação, para atividade
de posto de abastecimento de álcool e derivados do refi no de  petróleo,
com lavagem e lubrifi cação de veículos, situada na Av. Jones dos Santos
neves  nº 28 -  Km 90 -  Cachoeiro de Itapemirim – ES.

NF 1849
 COMUNICADO

FEGON AUTOMAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - torna publico que
requereu à  SEMMA a Licença Prévia, para atividade 05.05 montagem,
reparação ou manutenção de máquinas e equipamentos industriais,
situada a Rua Dr. Amilcar Figliuzzi nº 128 – Coronel Borges - Cachoeiro
de Itapemirim – ES.

NF 1848

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O
                           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado através da
modalidade de Carta Convite nº. 005/2009 e ADJUDICO o item do
objeto licitado à fi rma:

- MARCOS PAULINI CARVALHO – ME., pelo valor total de R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

OBJETO: Aquisição de Material Hospitalar (Fita Glicemia Capilar e
Lanceta Descartável).

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de março de 2009.

OLDAIR DA SILVA FERREIRA
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

COMUNICADO

POSTO NOGUEIRA LTDA ME, - torna publico que obteve da SEMMA
a Licença de Operação nº 009/2009, com validade até 26 de fevereiro de
2013, para atividade de posto de abastecimento de álcool e derivados do
petróleo , situada na Pça Visconde de Matozinho, s/nº Guandu – Cachoeiro
de Itapemirim – ES.

NF 1847

PREGÃO Nº 019/2009

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público a realização de
Licitação, na modalidade Pregão Presencial, conforme as Leis 10.520/02,
8.666/93, objetivando   Aquisição de Materiais Gráfi cos. Os envelopes
deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às
09:30 horas do dia 25 de Março de 2009, na Sede da Gerência de Apoio
às Licitações, na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop
– Centro, Cachoeiro de Itapemirim. Credenciamento das 09:00 às 09:30
horas, no mesmo dia e local. Edital completo à disposição na Sede da
Gerência de Apoio às Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.
br.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 10 de Março de 2009.

GEORGE MACEDO VIEIRA.
Pregoeiro Ofi cial - CML

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O ,
LO G Í S T I C A  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

PREGÃO Nº 020/2009

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna público a realização
de Licitação, na modalidade Pregão Presencial – Registro de Preços,
conforme as Leis 10.520/02, 8.666/93, objetivando   Aquisição de Água
Mineral e Gás Liquefeito de Petróleo (recarga). Os envelopes deverão ser
entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá às 09:30 horas do
dia 26 de Março de 2009, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações,
na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – Centro,
Cachoeiro de Itapemirim. Credenciamento das 09:00 às 09:30 horas, no
mesmo dia e local. Edital completo à disposição na Sede da Gerência de
Apoio às Licitações e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 10 de Março de 2009.
GEORGE MACEDO VIEIRA.

Pregoeiro Ofi cial - CML

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 016/2009.
CONTRATADO: CONSTRUTORA ROMA LTDA .
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.
OBJETO: Contratação de Empresa para Realização de Pavimentação
Asfáltica nas Ruas Gerôncio M. de Souza e Francisco Pereira de Souza,
distrito de Pacotuba, nesta cidade, conforme especifi cações e condições
das Planilhas e Projetos Básicos do Instrumento Convocatório de Convite
nº 056/2008, que passam a fazer parte integrante deste contrato.
VALOR: R$ 112.871,30 (cento e doze mil, oitocentos e setenta e um reais
e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 21.02, Projeto/
Atividade: 15.451.0031.1.379 - 21093, Despesa: 4. 4. 90. 51. 03. 99.
PRAZO: Até 27/04/2009.
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2009.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito Municipal,
Ubaldo Moreira Machado – Procurador Geral do Município, Leandro
Moreno Ramos – Secretário Municipal de Obras e Rodrigo Guimarães
Salles Abreu – Sócio da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 30.001/2008.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADO: VILLINEVY KOPPE ROBBI
OBJETO: Contratação da Banda “Projeto Feijoada”, para apresentação
de show musical, no dia 11 de março de 2009, no lançamento do Projeto
“Retratos de Cachoeiro Revelando nossa Gente”, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Arte e Cultura .
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Inciso III.
PROCESSO: Prot. nº 8302/2009.